[image: Герб города для бланка]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

П Р И К А З

04.12.2020									      		№ 71

Об утверждении перечня целей (направлений расходования) субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения бюджетными и автономными учреждениями города Пыть-Яха муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
(в ред. от 15.02.2021 № 8, от 24.03.2021 № 15,
от 24.05.2021 № 28, от 28.06.2021 № 33,
от 28.12.2021 № 60, от 18.01.2022 № 01,
от 06.12.2022 № 42, от 07.12.2023 № 40,
от 05.03.2024 № 8, от 29.08.2024 № 19,
от 14.11.2024 № 29, от 03.12.2024 № 34,
от 17.06.2025 № 13)

В соответствии с абзацем вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 постановления администрации города Пыть-Яха от 20.10.2020 № 445-па «О предоставлении субсидий из бюджета городского округа города Пыть-Яха бюджетным и автономным учреждениям города на иные цели», приказываю:

1.	Утвердить прилагаемый Перечень целей (направлений расходования) субсидий на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения бюджетными и автономными учреждениями города Пыть-Яха муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

2.	Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

3.	Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя
комитета по финансам								Е.Г. Баляева

Приложение
к приказу комитета по финансам
от 04.12.2020 года № 71
(в ред. от 15.02.2021 № 8, от 24.03.2021 № 15,
от 24.05.2021 № 28, от 28.06.2021 № 33,
от 28.12.2021 № 60, от 18.01.2022 № 01,
от 06.12.2022 № 42, от 07.12.2023 № 40,
от 05.03.2024 № 8, от 29.08.2024 № 19,
от 14.11.2024 № 29, от 03.12.2024 № 34,
от 17.06.2025 № 13)

[bookmark: _GoBack]Перечень
целей (направлений расходования) субсидий на иные цели,
не связанные с финансовым обеспечением выполнения бюджетными
и автономными учреждениями города Пыть-Яха
муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)

	№
п/п
	Наименование субсидии

	1
	Субсидия в целях обеспечения комплексной безопасности в муниципальных учреждениях (в том числе мероприятия антитеррористической направленности)

	2
	Субсидия в целях организации и осуществления подвоза, обучающихся в образовательные организации автомобильным транспортом (исключена приказом от 17.06.2025 № 13)

	3
	Субсидия в целях содействия улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельностью и безработных граждан

	4
	Субсидия в целях проведения мероприятий по выявлению и поддержке лидеров в сфере образования, талантливой молодежи и детей: конкурсы профессионального мастерства педагогов, конкурсы лучших образовательных организаций, предметные олимпиады, олимпиады школьников автономного округа

	5
	Субсидии в целях финансового обеспечения получения дополнительного образования детьми - участниками системы персонифицированного финансирования

	6
	Субсидии в целях организации и проведения мероприятий, связанных с оценкой качества и информационной прозрачности образования

	7
	Субсидия в целях создания условий для развития гражданского-патриотических, военно-патриотических качеств молодежи

	8
	Субсидия в целях организации учета детей в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования для выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми

	9
	Субсидия в целях финансирования наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	10
	Субсидия в целях обеспечения условий доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной сферы, находящихся в муниципальной собственности

	11
	Субсидия в целях развития материально- технической базы образовательных организаций и учреждений молодежной политики

	12
	Субсидия в целях развития сети спортивных объектов шаговой доступности

	13
	Субсидия в целях обеспечения мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 2019)

	14
	Субсидия в целях реализации предупредительных мер, направленных на снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости

	15
	Субсидия на государственную поддержку спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	16
	Субсидия в целях обеспечения выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций

	17
	Субсидия в целях содержания спортивного объекта «Скейт-парк»
(исключена приказом от 07.12.2023 № 40)

	18
	Субсидия в целях укрепления материально-технической базы учреждений спорта

	19
	Субсидия в целях содействия трудоустройству граждан с инвалидностью и их адаптации на рынке труда

	20
	Субсидии в целях модернизации и развития учреждений и организаций культуры

	21
	Субсидии в целях технического оснащения муниципальных музеев
(исключена приказом от 07.12.2023 № 40)

	22
	Субсидии в целях организации и участия в выставках-ярмарках, конференциях, семинарах, направленных на развитие и популяризацию традиционной культуры, родных языков, этнокультурного образования, национальных видов спорта, укрепление и расширение межрегиональных и международных связей, в том числе для обмена опытом и налаживания прямых контактов, организации и проведения мастер-классов и семинаров

	23
	Субсидия в целях приобретения музейных экспонатов, приобретения реквизита для реализации мероприятий в сфере народных промыслов и ремесел, приобретения выставочного оборудования для создания соответствующих условий при экспонировании музейных предметов

	24
	Субсидия в целях пополнения музейного фонда для обновления экспозиций и создание выставок, проведение тематических выставок, приобретения и установки информационных табличек с QR-кодами, изготовления сувенирной продукции для туристов, приобретения светодиодных фигур на металлическом каркасе, комплектование офисной техникой и мебелью

	25
	Субсидия в целях реализации мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

	26
	Субсидия, связанная с процедурой ликвидации юридического лица

	27
	Субсидии в целях реконструкции и капитального ремонта муниципальных музеев

	28
	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	29
	Субсидия в целях укрепления материально-технической базы учреждений средств массовой информации

	30
	Субсидия на содержание имущества, переданного по договору безвозмездного пользования

	31
	Субсидия в целях обеспечения выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций

	32
	Субсидия в целях обновления материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях
(дополнена приказом от 14.11.2024 № 29, действует с 01.01.2025 г.)

	33
	Субсидия в целях содержания недвижимого имущества, закрепленного учредителем, в том числе на оплату труда (дополнена приказом от 03.12.2024 № 34)

image1.jpeg